16-02-2024 02:03:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os pedestres e alunos da região reclamam da dificuldade de transitar pelas vias nos horários de pico, devido
ao grande fluxo de carros, mesmo com a sinalização que já possuiu no local. Sendo assim acreditam que o Semáforo
pode ser a melhor opção, já que propicia a diminuição de acidentes e o maior conforto de veículos e pedestres e pedem
o estudo para encontrar a melhor solução.

Solicitação de estudo para instalação de semáforo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-12-2018

AVENIDA MARCOS DE FREITAS COSTA, ESQUINA COM A AV. ARAGUARI, CEP 38400-464,
DANIEL FONSECA, 38.400-328, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 11177/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total